Ata de Reunião do Conselho de Administração da Movida Participações S.A.,
realizada no dia 06 de fevereiro de 2024.

MOVIDA PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ/ME nº 21.314.559/0001-66

NIRE 35.300.472.101

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA

EM 06 DE FEVEREIRO DE 2024

1. Data, Hora e Local: Aos seis dias do mês de fevereiro de 2024, às 08h30, na sede social da

Movida Participações S.A. (“Companhia” ou “Movida”), localizada na Rua Doutor Renato Paes de

Barros, nº 1.017, conjunto 92, Edifício Corporate Park, Itaim Bibi, São Paulo – SP, CEP 04530-001.

2. Convocação e Presença: Convocados na forma do Estatuto Social da Companhia, compareceu

a totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia.

3. Mesa: Presidente da Mesa: Fernando Antonio Simões; Secretária: Cíntia Castro França de

Jesus.

4. Ordem do Dia: revisão e aprimoramento do Código de Conduta.

5. Deliberações, Matérias para conhecimento ou de Interesse da Companhia:

5.1. Deliberações:  Após análise e discussão, restou aprovada, de forma unanime e sem quaisquer

ressalvas ou restrições, a atualização do Código de Conduta, a fim de aprimorar a redação e

reforçar o compromisso já observado pela Companhia de não retaliação aos denunciantes,

independentemente da natureza da denúncia.

6. Encerramento: As apresentações elaboradas para o direcionamento desta reunião constituem

parte integrante desta ata e ficarão arquivadas na sede da Companhia. Nada mais havendo a tratar,

foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata. São Paulo, 06 de fevereiro de 2024. Conselheiros:

Fernando Antonio Simões, Adalberto Calil, Augusto Marques da Cruz Filho, Denys Marc Ferrez e

Marcelo José Ferreira e Silva.

Mesa:

____________________________   _________________________

Fernando Antonio Simões    Cíntia Castro França de Jesus

Presidente      Secretária

Conselheiros:

____________________________   _________________________

Fernando Antonio Simões    Adalberto Calil

Ata de Reunião do Conselho de Administração da Movida Participações S.A.,
realizada no dia 06 de fevereiro de 2024.

____________________________   _________________________

Augusto Marques da Cruz Filho    Denys Marc Ferrez

____________________________

Marcelo José Ferreira e Silva